
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Заречная средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ № 82/8 от  31 августа 2022 года 
 

«О комплексе мер по противодействию коррупции, 

о назначении ответственного лица по профилактике 

 коррупционных и иных нарушений, 

об утверждении нормативных документов» 

     В целях принятия мер по исполнению положений ст.13.3 Федерального закона от 

25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в части разработки 

и принятия мер по предупреждению и профилактике коррупции, организации 

антикоррупционных условий функционирования организации в  2022-2023    учебном 

году, ведения профилактических и предупредительных мероприятий в МОУ «Заречная 

СОШ» , соблюдение требований законодательства РФ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за организацию и проведение мероприятий, направленных на 
профилактику коррупции и принятие мер по ее предупреждению в МОУ «Заречная 

СОШ» оставляю за собой. 

2.   С целью организации деятельности ответственного лица за организацию и 

проведение мероприятий, направленных на профилактику коррупции и принятие мер 

по ее предупреждению, утвердить функциональные обязанности ответственных  лиц  

     по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в следующем составе:  

Кудаков А.М. – директор школы; 

Борисова Л.В. - зам.директора по ВР; 

Кудакова А.Д. -  зам.директоа по УВР; 

Ханас Е.К. – председатель профсоюзного комитета; 

Калинина О.М. – воспитатель  пришкольного интерната; 

Кижа Н.А. – председатель Общественного  совета школы. 

4. Утвердить план мероприятий направленных на профилактику по противодействию 

коррупции на период с 01.09. 2022 по 01.09.2023гг      Контроль за выполнением 

данного приказа  оставляю за собой. 

                                                                   Директор школы                  А.М. Кудаков 

  

  

 


